
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00037/2023

Às 11:09 horas do dia 20 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 995/2023,
Pregão nº 00037/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Roçadeira agrícola
Descrição Complementar: Roçadeira Agrícola Largura Corte: 1,70 M, Altura Corte: 5 A 20 CM, Características
Adicionais: Central E Lateral, Facas De Aço Especial, Acoplado , Regulagem Corte: Sapatas Laterais E Roda Traseira ,
Tipo Direção: Hidráulica , Estrutura: Chapa De Aço , Tipo Estrutura: Caixa , Tipo Transmissão: Caixa De Transmissão
Multiplicadora , Quantidade Facas: 2 UN, Tipo Corte: Reversível E Duplo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.943,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.790,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2023
11:07:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPLEMENTOS BH -
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.449.391/0001-80,

Melhor lance: R$ 13.790,0000

Homologado 20/06/2023
11:09:06

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Potência: 110 CV, Tipo Combustível: Diesel , Tipo Motor: Turbo Intercooler, 4
Cilindros , Tipo Uso: Agrícola , Características Adicionais: Plataformado, Com Capota E Estrutura Anticapotagem ,
Tipo: Trator
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331.537,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/06/2023
16:23:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 20/06/2023
11:06:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BOMFIM MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 12.132.146/0001-70, Melhor lance:

R$ 235.000,0000

Adjudicado 20/06/2023
11:06:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BOMFIM MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 12.132.146/0001-70, Melhor lance:

R$ 235.000,0000



Homologado 20/06/2023
11:09:08

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


